



11/26. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY

Luxembourg, 2026. február 10.

A Bíróság C-97/23. P. sz. ügyben hozott ítélete | WhatsApp Ireland kontra Európai Adatvédelmi Testület

GDPR: a WhatsApp Ireland által az Európai Adatvédelmi Testület 1/2021. sz. kötelező erejű határozata ellen benyújtott kereset elfogadható

Mivel e döntés a vállalkozást közvetlenül érintő, megtámadható jogi aktusnak minősül, a Bíróság a Törvényszék végzését hatályon kívül helyezi, és az ügyet érdemi határozathozatal céljából visszautalja a Törvényszék elé

A Bíróság megállapítja, hogy az Európai Adatvédelmi Testület (EDPB) kötelező erejű döntése, amely több nemzeti felügyeleti hatóság között annak tárgyában felmerült vitát rendez, hogy az adatkezelő megsértette-e az általános adatvédelmi rendeletet (GDPR)¹, és hogy adott esetben módosítani kell-e a vele szemben elfogadni tervezett korrekciós intézkedéseket, az uniós bíróságok előtt megtámadható jogi aktusnak minősül. E határozat ugyanis uniós szervtől származik, és harmadik személyekre nézve joghatással bír. Ezenkívül a jelen ügyben a Bíróság úgy ítéli meg, hogy a WhatsApp Ireland Ltd-t (a továbbiakban: WhatsApp) a szóban forgó döntés közvetlenül érinti. Mivel a WhatsApp megsemmisítés iránti keresete elfogadható, de az Európai Unió Törvényszéke még nem végezte el a jogvita érdemi vizsgálatát, a Bíróság hatályon kívül helyezi a megtámadott végzést, és az ügyet visszautalja a Törvényszék elé.

A GDPR hatálybalépését követően az ír felügyeleti hatóság, azaz a Data Protection Commission panaszokat kapott a „WhatsApp” üzenetküldő szolgáltatás felhasználóitól és annak nem felhasználói érintettjeitől a személyes adatok WhatsApp általi kezelésével kapcsolatban. E felügyeleti hatóság 2018 decemberében hivatalból általános vizsgálatot indított azzal kapcsolatban, hogy a WhatsApp tiszteletben tartja-e a magánszemélyekkel szembeni átláthatósági és tájékoztatási kötelezettségeit.

2020. decemberében az ír felügyeleti hatóság véleményezés céljából átadta a döntés tervezetét az ügyben érintett valamennyi felügyeleti hatóságnak². Mivel nem alakult ki konszenzus e tervezet bizonyos pontjaival kapcsolatban, az EDPB-hez fordult, hogy az rendezze az érintett felügyeleti hatóságok közötti vitát, és foglaljon állást a releváns és megalapozott kifogásokkal érintett kérdésekben.

Az EDPB az összes érintett felügyeleti hatóságra nézve kötelező erejű döntést hozott³, nevezetesen az 1/2021. sz. határozatot, amelyben többek között megállapította a GDPR egyes rendelkezéseinek megsértését, és kötelezte az ír adatvédelmi hatóságot a tervezett korrekciós intézkedések, többek között a bírságok összegének módosítására. Ennek alapján a fenti hatóság meghozta jogerős döntését, amelyet a WhatsAppnak címeztek, és amelyben többek között **összesen 225 millió euró összegű** bírságot szabtak ki rá.

A Whatsapp megsemmisítés iránti keresetet⁴ nyújtott be a Törvényszékhez az EDPB döntésével szemben. A Törvényszék 2022. december 7-én hozott végzésével⁵ azonban elfogadhatatlanként elutasította e keresetet, azzal az indokkal, hogy az EDPB döntése nem minősül megtámadható jogi aktusnak, és e határozat a Whatsappot nem érinti közvetlenül. A Törvényszék szerint az EDPB döntése csupán egy közbenső intézkedés, és a WhatsApp csak az ír felügyeleti hatóság jogerős döntését támadhatja meg nemzeti bíróság előtt. A WhatsApp ezt követően fellebbezést nyújtott be a Bírósághoz a Törvényszék végzése ellen.

A Bíróság a mai napon hozott ítéletében kimondja, hogy **az EDPB döntése az uniós bíróság előtt megtámadható jogi**

aktusnak minősül. E döntés ugyanis az Unió egyik szerve által hozott, harmadik személyekkel, azaz a jelen ügyben az írásbeli hatósággal és a többi érintett felügyeleti hatósággal szemben kötelező erővel bíró jogi aktusnak minősül. Ezenkívül az említett döntés véglegesen meghatározza a szerv álláspontját, és az általa eldöntendő valamennyi kérdést lefed. Következésképpen az ilyen döntés nem tekinthető keresettel meg nem támadható közbenső intézkedésnek.

Ezenkívül a Bíróság megállapítja, hogy **e döntés a WhatsAppot közvetlenül érinti**, mivel az jelentősen módosította a vállalkozás jogi helyzetét, anélkül hogy a címzettjeinek mérlegelési mozgásteret hagyott volna. E határozat ugyanis feltétel nélkül köti az érintett felügyeleti hatóságokat, különösen a GDPR bizonyos rendelkezései megsértésének megállapítását illetően, és e hatóságoknak nincs lehetőségük arra, hogy az értékelések eredményét módosítsák.

A Bíróság ezért a WhatsApp keresetét elfogadhatónak nyilvánítja, és a **Törvényszék végzését hatályon kívül helyezi**. A Bíróság az visszautalja az ügyet a Törvényszék elé az ügy érdemében való eldöntése céljából, azt a kérdést is beleértve, hogy a Whatsapp megsértette-e a GDPR vonatkozó rendelkezéseit.

EMLÉKEZTETŐ: A Törvényszék ítéletével vagy végzésével szemben a Bírósághoz lehet fellebbezni, kizárólag jogkérdésekben. A fellebbezésnek főszabály szerint nincs halasztó hatálya. Ha a fellebbezés elfogadható és megalapozott, a Bíróság hatályon kívül helyezi a Törvényszék határozatát. Ha a per állása megengedi, a Bíróság a jogvitát maga is érdemben eldöntheti. Ellenkező esetben a Bíróság az ügyet visszautalja a Törvényszék elé, amely kötve van a fellebbezési eljárás során a Bíróság által hozott határozathoz.

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Bíróságot.

A kihirdetés napján az ítélet [teljes szövege](#) megtalálható a CURIA honlapon.

Sajtófelelős: Szabó Mónika ☎ (+352) 4303 3047

Az ítélet kihirdetésekor készített képfelvételek elérhetők: „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 2 2964106

Kövesse a híreket!



¹ A természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2016. április 27-i [\(EU\) 2016/679 európai parlamenti és tanácsi rendelet](#).

² A GDPR 60. cikke (3) bekezdésének megfelelően.

³ A GDPR 65. cikkének (1) bekezdése alapján.

⁴ Az EUMSZ 263. cikk alapján.

⁵ 2022. december 7-i WhatsApp Ireland kontra Európai Adatvédelmi Testület végzés [\(T-709/21\)](#), lásd még a [196/22. sz.](#) sajtóközleményt).